ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1977/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias no calçamento da rua Clair Brun da Silva, bairro Rio do Meio, e conclusão da
pavimentação até o entroncamento da referida via com a rodovia Antônio Heil - SC 486.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Moradores relatam que há vários meses solicitam melhorias, e nós já cobramos do Estado,
mas Estado diz que a responsabilidade é do município.
Ocorre que as lajotas estão soltas e há formação de buraco na rua que dificultam o tráfego.
Ademais, no entroncamento da referida via com a rodovia está precário o local, como pode
ser  visualizado  no  link  https://fb.watch/dkFPOvrCHN/,  o  que  requer  atendimento  a  este
pleito o mais breve possível, tendo em vista que a cobrança é antiga para melhorias.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .